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A gyógyulni vágyók egymás 
kezébe adják a kilincset a XVI. 
kerületben (Mátyásföldön) meg-
nyitott speciális sóbarlangban. A 
csodálatos helyiségben 13 tonna 
sót építettek be, melynek egy ré-
sze Holt-tengerből, a másik része 
pedig a lengyelországi Wieliczkai 
sóbányából származik.

Aki belép ebbe a sóbarlangba, 
úgy érzi, hogy különleges mese-
világba, egy miniatűr cseppkő-
barlangba csöppent. Már az első 
benyomás is feledhetetlen, mert 
a só köztudottan gyógyító hatá-
sú, de a kristályai meseszépek 
is. Só, só, só és só mindenütt. A 
falakban sótéglák sorakoznak, a 
padlót só borítja és a mennyeze-
tet só-cseppkövek  alkotják.

A folytatatás pedig méltó a be-
lépőt köszöntő látványhoz. Lepi-
henve tökéletes relaxácót nyújtó 
székekből figyelhetjük a sókris-
tályokon váltakozó ringó fények 

SOS terápia allergiásoknak

játékát, miközben stresszoldó 
zene hangjait halljuk. Olyan ez, 
mint egy 45 perces képzeletbeli 
utazás egy másik csodálatosan 
harmónikus világba, amely végén 
úgy érezzük, újjászülettünk.

A gyerekek számára ez a kör-
nyezet maga a paradicsom. Fel-
hőtlenül, jókedvűen játszanak, 
illetve „somokoznak”.

A 45 perces terápia észrevétle-
nül elillan, nem úgy a sóbarlang 
hatása. A só jótékony hatásának 
köszönhetően az asztmások-
nál csökken a krízisek száma és 
intenzitása, megszűnik a gyul-
ladás, elérhető a teljes értékű 
légzésfunkció. Allergiásoknál 
normalizálódik az egyébként tü-
neteket kiváltó Hisztamin és Ige 
szint, fokozódik a teherbíró ké-

pesség, helyreállítható a szerve-
zet immunrendszere.

A prevenciós és terápiás keze-
lések igénybevételére 10-20 alka-
lom javasolt, ennek következté-
ben helyreáll az immunrendszer, 
csökkennek és megszűnnek az 
alsó és felső légúti problémák. A 
20-22 fokos és 45-60 százalékos 
páratartalmú barlang teljes légte-
rében 0,2-0,5 mikronnyi sókris-
tályok lebegnek, ami megfelel a 
legkisebb hörgőcskék átmérőjé-
nek. Semmi mást nem kell ten-
nünk, csak lélegezni.

A levegőben lévő sókristályok 
elősegítik a hörgők tisztulását és 
csökkentik a nyálkahártyák gyul-
ladását. Nagyfokú váladékoldó 
hatása miatt erőteljes öntisztulá-
si folyamat indul el.

A sóbarlang használata egész-
séges embereknek is ajánlott. Az 
eddigi tapasztalatok azt mutat-
ják: a felnőttek körében mintegy 
85-90 százalékban, a gyerekek-
nél 90-96 százalékban jelentett 
hatékony terápiát a tradicionális 
sóbányák klímáját a városokba is 
elhozó sóbarlang terápia.

A Fortuna Sóbarlang elérhe-
tőségei: 1165 Bp. (Mátyásföld) 
Centenárium sétány 22-24. (or-
vosi rendelő mellett, parkolás a 
Gizella téren az iskola mellett); 
BKV: Örs vezér térről 44, 244 au-
tóbusz (Sasvár utca-Futórózsa 
utca sarok). XVII., XV. kerületből 
46-os autóbusz (Sasvár utcai 
megálló)

Bejelentkezés: Telefon/fax: 890-0737, mobil 06 30 337-7400
web: www.sobarlangok.hu • e-mail: info@sobarlangok.hu
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig 10-19 óráig

Kálvária erdő – esély a fáknak?

Bátovszki György pogármester és Vella Nándor alpolgármester az 
erdő megmentéséért rendezett tüntetésen

Önkormányzati egyeztetés fo-
lyik a csömöri Kálvária erdő meg-
mentése érdekében, elkerülendő 
azt, hogy az erdőt az eredeti ter-
veknek megfelelően tarra vágják. 
Március 12-én Bátovszki György 
polgármester megbeszélésre 
hívta a Kálvária erdő tulajdono-
sainak első csoportját. 

– Az érintett terület öt helyrajzi 
számból áll, amelyből az elsőhöz 
tartozó huszonöt tulajdonosnak 
küldtünk meghívót – számol be 
a részletekről Vella Nándor al-
polgármester. –  Hárman nem 
vették át a meghívót, és a töb-
biek közül tízen jelentek meg az 
önkormányzat épületében. Mi 
felajánlottuk, hogy – kizárólag 
– kezelésbe átvesszük a tulaj-
donosok területeit. A Szedervöl-
gyi erdőhöz hasonló módszerrel 
szeretnénk itt is elkezdeni majd a 
munkát. Ott egy erdészeti szak-
ember irányítása mellett zajlik a 
munka. Csak a legszükségesebb 
esetekben vágunk ki fát, és az így 
keletkezett faanyagot arra rászo-
rulóknak szállítjuk el. A munká-
latok költségei az önkormányzat 
kasszáját terhelik.

A Kálvária erdő esetében is ezt 
a módszert szeretnénk alkalmaz-
ni. Azonban fontos tudni, hogy 
a Kálvária jelenleg erősen elha-

nyagolt, így az első időkben ko-
molyabb munkát igényel majd a 
terület rendbehozatala. A célunk 
az, hogy a település minden la-
kójának biztosítsunk játszó és pi-
henőhelyet.

– Mennyi tulajdonos támoga-
tása szükséges a munkálatok el-
kezdéséhez?

– Az ötven százalék plusz egy 
támogatás kell. Most az első hely-
rajzi számhoz tartozó huszonöt 
érintett közül tíz támogatást sze-
reztünk. A mostani egyeztetést 
kihagyókat vélhetően egyenként 
fogjuk megkeresni, illetve már 
elkészült a következő meghívó a 
második területen erdőrészt bir-
toklók számára is. 

– Vagyis magukra vállalják az 
egyeztetések lebonyolítását, és a 
terület rendben tartását is?

– Igen, szeretnénk az egy-
re növekvő lakossági tiltakozás 
mellett (ahol információink sze-
rint már több mint 1500 aláírás 
összegyűlt), gyakorlati lépéseket 
tenni a tarvágás megakadályo-
zása ellen. Bízom abban, hogy 
a tarvágással kapcsolatos íveket 
aláírók jelentős része meggon-
dolja magát, és a lakossággal 
közösen megakadályozhatunk 
egy esztelen és komoly károkat 
okozó erdőpusztítást. (G)

Az autósport rajongói mindent 
tudnak a Dakar Rali múltjáról. 
Ők jól ismerik, de ugyanakkor 
biztos, hogy sokan vannak, akik 
nem tudják az alapsztorit, mely 
szerint egy fiatal francia milliár-
dos, név szerint Thierry Sabine 
1977-ben egy autóverseny so-
rán eltévedt a líbiai sivatagban, 
ahol aztán majdnem életét ve-
szítette. De több emberpróbáló 
kalandot követően mégis sike-
rült visszatalálnia a civilizáció-
ba, mely annyira fellelkesítette, 
hogy elhatározta, másokat is a 
magáéhoz hasonló élmények-
ben fog részesíteni. 

Az első Párizs-Dakar rali 1978-
ban indult útjára, s bár a francia 
főrendező 1985-ben egy heli-
kopter-balesetben az imádott 
Szahara fölött életét vesztette, a 
rali népszerűsége cseppet sem 
csökkent. A Párizs-Dakar rali nem 
csak a legváltozatosabb, de a leg-
veszélyesebb verseny hírében is 
állt, mivel nem csak ösvényeken, 
sziklákon és homokdűnéken ke-
resztül vezetett az út a győzele-
mig, hanem közben időről-időre 
az afrikai törzsek belharcaival, a 
helyi terroristák támadásaival is 
meg kellett küzdeniük a részt-
vevőknek. A Dakar történetének 

eddig több mint 50 halálos áldo-
zata volt. Ez, valamint a résztvevő 
csapatok megnövekedett költsé-
gei a 90-es évek közepén olyany-
nyira beárnyékolták a ralit, hogy 
a szervezőknek is lépniük kellett. 
Ekkor tették át az indulás, illetve 
az érkezés állomását, Granadá-
ba, majd Egyiptomba.

Tavaly januárban, a rali 30. 
évfordulóján Lisszabonból raj-
tolt volna a mezőny, de az afrikai 
polgárháborúk miatt a szervezők 
a legutolsó pillanatban kényte-
lenek voltak lefújni a versenyt. 
A magyar ralitársadalom ugyan 
szervezett egy Magyarországot 
és Romániát érintő pótversenyt, 
de sejteni lehetett, hogy a kö-
zép-európai terepviszonyok nem 

Dakar Rali – argentínai élmények első kézből

Héder Barna Erős Gábor Fenesi József

Pál Mátyás

lesznek képesek helyettesíteni a 
szaharai homokdűnéket.

2009-ben első alkalommal így 
került Dél-Amerikába (Argentíná-
ba és Chilébe) a Dakar rali. Az új 
helyszínen tapasztalt szokatlan 
versenykörülményekről pedig a 
ralisport kertvárosi szerelmesei 
március 12-én a Varjú Vilmos 
Olimpiai Baráti Kör jóvoltából el-
ső kézből értesülhettek. A baráti 
kör vezetői ugyanis immár má-
sodik alkalommal láthattak ven-
dégül a Szent-Györgyi Albert 
Általános Iskola Kertvárosi Olim-
pikonok Emlékcsarnokában egy 
igazi magyar Dakar-csapatot. A 
Liszi László nevével fémjelzett 
gárda a kéthetes raliversenyen 
az autósok küzdelmében az 52. 
helyen ért célba. A szervezők 
meghívását elfogadva a csapat 
tagjai közül hárman, Fenesi Jó-
zsef, Erős Gábor és Pál Mátyás is 
részt vettek a március 12-i kertvá-
rosi eseményen. A Liszi-csapatot 
mellesleg magáénak érezheti a 
XVI. kerület, hisz a csapat első 
számú szerelője, Erős Gábor szü-
letése óta Újmátyásföldön lakik. 
A Dél-Amerikát megjárt magyar 

ralicsapat tagjai mellett elfogad-
ta még a rendezők meghívását 
Héder Barna, az esemény kom-
mentátora, az RTL-Klub sportosz-
tályának vezetője is, aki szintén 
kötődik a kerülethez, hisz édes-
apja, dr. Héder János olimpikon 
tornász évtizedek óta a XVI. kerü-
let lakója, ráadásul a Varjú Vilmos 
Olimpiai Baráti Körnek is az egyik 
alapító tagja.

A legtöbb kérdés természe-
tesen Héder Barnához érkezett, 
aki szívesen mesélt a dél-ame-
rikai közvetítés nehézségeiről, a 
raliverseny kulisszatitkairól, az 
Andok 4700 méter magas há-
góiról, az argentín közönség ra-
jongásáról, a Dakar lehetséges 
jövőjéről, illetve a vívás olimpiai 

közvetítéséről. Mert azt kevesen 
tudják, hogy a vívómúlttal rendel-
kező Héder Barna immár 1996. 
óta felelős az olimpia vívószá-
mainak közvetítéséért. Az ő újí-
tásainak köszönhetően ma már 
ez a nehezen élvezhető sportág 
az egyik legnézettebb verseny-
száma az ötkarikás játékoknak. 
(Pekingben a vívás a nézettségi 
rangsorban a 9. volt.)

Természetesen a Liszi-csa-
pat tagjai is sokat meséltek. Az 
ő történeteik az álmatlan éjsza-
kákról, a rendkívül nehéz terep-
viszonyokról, illetve a magyar 
ralicsapatok közti ellentétekről 
szóltak. Mint azt a magyar saj-
tó oly visszhangosan megírta, a 
12. szakaszt a rendezők verseny 
közben lerövidítették, majd azo-
kat a versenyzőket, akik önhibá-
jukon kívül nem tudták teljesíteni 
a távot, büntetőponttal sújtották. 
Szalay Balázs, az egyik magyar 
csapat vezetője azonban keve-
sellte a büntetést, emiatt több 
csapat vezetőjét megnyerve rek-
lamált a rendezőknél, akik igazat 
adva nekik, megemelték a többi 
csapat büntetését. Így történt, 
hogy a minden idők legjobb ma-
gyar szereplését produkáló Pa-
lik László (Héder Barna egykori 
amőbatársa) a 12. helyről a 21.-
re csúszott vissza. 

A Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör következő rendezvénye áp-
rilis 9-én 17 órakor lesz majd a 
Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskolában. A kertvárosi baráti kör 
akkor a magyar birkózósport rep-
rezentánsait látja majd vendégül. 
A baráti kör rendezvényeire a be-
lépés továbbra is ingyenes. (T)

CSAK 16 db/m²
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KÍNÁLATUNK BÔVÜLT: Bramac cserép,
betonáruk, szigetelôanyagok is kaphatók

Schiedel kémény akció
NEDALUHA

1164 Bp. Cinkota, Vidámvásár u. 76. Tel: 400-12-68
Nyitva tartás: H-P: 7-17-ig, Szo: 7-12 óráig

Megnyitottuk új telepünket!
1165 Bp., Újszász u. 47/D.

.

POROTHERM N+F®Amit a építési rendszer tud, az nem mindennapi. A rendszer legújabb tagjaEgy életre szól!

POROTHERM 44 N+F®A a szenzációs új falazóblokk. Az eredmény a 44 cm vastag falazat és a minden eddigit
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IKARUS BSE-labdarúgás:  
minden utánpótláscsapat a döntőben!!!
A téli holtszezon tartalmas kitöltése végett a Budapesti Labda-

rúgó Szövetség több korosztályban is rendezett utánpótlás torná-
kat 2009 elején. A tornák, korcsoportra lebontva általában kétna-
posak voltak, első nap a selejtezőké volt, míg a másodikon (kb. 
egy héttel az első időpont után) a döntők zajlottak. Összesen 7 
utánpótlás csapattal is képviseltettük magunkat. Az Ifjúsági U18-
19-es csapatunk, az U17-es korosztály, RAFC-nak kölcsönadott 
U16-os gárda két csapattal, valamint az U15-ös, U14-es és az U13-
as Ikarus-os gyerekek is pályára léptek. Sőt mi több, mindegyik 
selejtezőcsoportot a mi csapatunk nyerte meg, és ezzel az ösz-
szes korosztályunk döntősnek mondhatta magát. A négycsapa-
tos döntőkben elért mérlegünk is imponáló: 2 arany- (U13, U17), 1 
ezüst- (U19), 2 bronzérem (U14, U16) és egy 4. helyezés (U15).

Ezzel a teljesítménnyel ifjú labdarúgóink egyedülálló eredmény-
nyel rukkoltak ki, mert az Ikarus BSE-n kívül nem volt még egy 
egyesület, amely ennyi gyerekkel és csapattal képviseltette volna 
magát ezen a BLSZ által életre hívott esemény fináléjában.

További információk: www.ikarusbse.eu
IKARUS PROJECT TEAM

A LEGOLCSÓBB
KÖTELEZÕ, CASCO, LAKÁS

VAGYONBIZTOSÍTÁSOK

UNION
GENERALI
HUNGÁRIA
UNIQA
AB-AEGON

KÉPVISELET
KÖTÉS
ÜGYINTÉZÉS
KÁRÜGYEK
TANÁCSADÁS

HITELKÖZPONT
Iroda: XVI. Veres P. u. 48. (9-15-ig)
Tel: 403-5318, 06-70-387-4081

Westa Kft.

Dr. Purger István fogszakorvos

Rendelés: H, K, Sz: 15-20h

Cs: 8-11h

Kistarcsa, Szabadság u. 54. (3-as fõút mellett)
Bejelentkezés: 06-28-470-561, 06-20-356-2252

Teljes körû

fogászati ellátás,

rtg. felvételkészítés helyben

egészségpénztárakkal
szerzõdött magánrendelõ.

EZOTERIKUS KLUB A FÜRE-
DI KÖNYVTÁRBAN (Rákosfalva 
park 1-3.) havi rendszeres elő-
adásokkal. Április 16. csütörtök 
17 óra: Aura fotó – Balogh La-
jos; május 14. csütörtök 17 óra: 
Tarot, sorselemzés – Majoros 
Márta 

PROGRAMOK A SASHALMI 
KÖNYVTÁRBAN (1163 Bp. Veres 
P. u. 53.). A költészet napja al-
kalmából Szalki Bernáth Attila 
mutatja be legújabb műfordítá-
sait a könyvtárban április 9-én 
17 órától.

PROGRAMOK A CORNER’S 
PUB-BAN (XVI. Rákosi és Jó-
zsef u. sarok, asztalfoglalás: 
405-0034), március 19. csütör-
tök: Tátrai-Szűcs Latin; március 
28.: Retro Parti.

EGÉSZSÉGNAP A VÖRÖS-
KERESZTBEN (XVI. Veres Pé-
ter út 27., tel: 403-5562) április 
2-án, csütörtökön 9-12 óráig:  
ingyenes vérnyomás- és vér-
cukorszint mérés, játékosztás, 
Bioptron lámpás kezelés,  tá-
jékoztatás gyógycipő megren-
deléséről. A Vöröskeresztnél 

Ingyenes jogi tanácsadás 
minden páros hét csütörtökén 
10.30 órától, előzetes bejelent-
kezés szükséges.

ZUGLÓI KERTBARÁT KÖR 
(XIV. Thököly út 73., a Zuglói 
Társaskör helyiségében) ápri-
lis 7-én, kedden 16 órától elő-
adást tart, téma: muskátlivarázs 
erkélyen, ablakban, kertben, 
muskátlizuhatagok nevelése, 
erkélyek díszítése hajnalkával, 
utcai virágsorok, a bársonyvi-
rág rovarűző szerepe, virágter-
mesztési tanácsadás.

SZÍNHÁZI ELŐADÁS CSÖMÖRÖN, a Petőfi Művelődési Házban:
március 20-án 15 órától: Elindult egy lány, avagy Tolnai Klári, 
1930. Belépődíj 1200 Ft, elővételben 1000 Ft. Tel: 28/543-790

ZUGLÓI SMOOTH JAZZ KLUB: a dallamos jazz hazai előadói hall-
hatók minden hónap utolsó péntekén a zuglói Cserepesházban 
(Vezér és Füredi út sarok). Március 27-én, pénteken 19.30-tól: 
Spring Island együttes és Csepregi Gyula szaxofon művész ze-
nél. Belépő 500 Ft, diákoknak 300 Ft. A koncertet megelőzően 
nyílik meg a Cserepesház Kávézójában KŐVÁRI JÚLIA TÜNDÉR-
TITKOK CÍMŰ KIÁLLÍTÁSA 18.30 órai kezdettel. A kiállítást Turczi 
István József Attila-díjas költő, a Parnasszus folyóirat főszer-
kesztője nyitja meg, a kiállítás megtekinthető április 19-ig.

PÉLDÁTLAN RABLÁSSOROZAT. A magyar krimina-
lisztika történetében példátlan bűncselekmény-sorozat 
történt március 12-ről 13-ra virradó hajnalon. Még 12-én 
este 21 óra környékén két férfi lépett be a VII. kerületi Wes-
selényi utca egyik borozójába. Odamentek a pulthoz, ahol 
az alkalmazottat egy gázpisztollyal megfenyegették, és tő-
le az aznapi bevételt követelték. Ekkor valószínűleg rende-
lési szándékkal a pulthoz lépett egy idősebb férfi is, akinek 
a rablók egyike közvetlen közelről az arcába lőtt. A pul-
tos ezt követően azonnal átadta a kasszában levő pénzt, 
a két férfi pedig sietve eltávozott a helyiségből. Az időköz-
ben a helyszínre kihívott mentősök a lelőtt vendéget súlyos 
sérülésekkel szállították a kórházba.

Még ugyanazon a napon, 22 óra 30 perc körül ugyan-
az a két férfi Zuglóban, a Vezér út egyik sörözőjébe (a 
Cseresznyéskertbe) ment be, ahol nem csak a pultost, 
hanem a vendégeket is megfenyegették, majd mind-
egyiküktől (összesen kilenc embertől) összeszedték a 
mobiltelefonokat, és innen is sietve eltávoztak.

Éjfél körül járhatott az idő, amikor a II. kerület, Csalo-
gány utca egyik szórakozóhelyére ment be két férfi, akik 
egy gázpisztollyal megfenyegették az alkalmazottat, majd 
a bevétel átadására kényszerítették őt. Miután a pénzhez 
hozzájutottak, ismételten elmenekültek a helyszínről.

Másnap hajnalban aztán a VII. kerületi Klauzál tér egyik 
élelmiszerüzletében fejezték be a rablókörútjukat. Ez utób-
bi esetben már csak az egyikőjük ment be az üzletbe, ám 

a gázpisztoly nála volt, amivel ismételten sikerült megfe-
nyegetnie az alkalmazottat, akit aztán a bevétel átadására 
kényszerített. Eközben azonban egy vásárló lépett be a 
boltba, amitől a támadó ismételten megvadult, és a nála le-
vő gázpisztolyból két lövést is leadott az irányába. A lövés 
során a sértett könnyű sérülést szenvedett.

A rendőrség természetesen hatalmas erőket mozgó-
sítva kezdte meg a példátlan bűncselekmény-sorozat 
felgöngyölítését. A tanúkihallgatások és adatgyűjtések 
eredményeképpen már március 13-án reggel tudható volt, 
hogy a négy bűncselekmény elkövetésével ugyanaz a két 
személy gyanúsítható. Egyikőjük egy körülbelül 30-35 év 
közötti, nagyjából 185 cm magas, nagy testalkatú férfi volt, 
aki a rablások során fekete dzsekit és sötét színű base-
ballsapkát viselt. A társa pedig egy körülbelül 170-175 cm 
magas, normál testalkatú férfi volt. 

Az egyik elkövetőt, akit a biztonsági kamerák felvételei 
alapján sikerült a nyomozóknak beazonosítaniuk, márci-
us 13-án 18 óra 45 perc körüli időben a VIII. kerületben 
a BRFK Bűnügyi Főosztály Rablási Osztálya az Akció 
Osztály munkatársaival közösen fogta el. A gyanúsítottnál 
megtalálták a bűncselekmények elkövetésekor használt 
gáz-riasztó pisztolyt is. Még ugyanazon a napon 21 óra 45 
perc körüli időben a BRFK XIII. kerület Teve utcai épületé-
ben önként jelentkezett a másik gyanúsított is, akit szintén 
őrizetbe vettek a rendőrök. A két férfi kihallgatása lapzár-
tánk időpontjában még folyamatban volt.


